各    位                                      平成 23 年５月 13 日

会 社 名 株式会社イーエムシステムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第二部）

問 合 せ 先 代表取締役専務 青山  明

（ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成23年５月13日開催の取締役会において、以下のとおり、平成23年３月31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 22年５月 14 日公表）

前期実績

（平成 22 年３月期）

基準日 平成 23 年３月 31 日 同左 平成 22 年３月 31 日

１株当たり

配当金
18 円 00 銭 未定 13 円 00 銭

配当金総額 139 百万円 － 103 百万円

効力発生日 平成 23 年６月 30 日 － 平成 22 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題の一つとして考えており、将来の事業展開と経営体質の強化

のために必要な内部留保を確保しつつ、時局に即応した配当を還元していくことを基本方針としております。平成 21 年

３月期よりビジネスモデル変革のため、従来とは異なる収益計上となっておりますが、収益状況等を勘案しながら安定し

た配当を継続することにより、株主の皆様へ利益還元するよう努めてまいります。

新たなビジネスモデルの浸透により平成 24 年３月期も安定した受注が見込めるため、平成 23 年３月期の配当につきま

しては平成 22 年３月期より５円増配し、１株当たり 18 円とさせていただく予定であります。

※配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  18 円 00 銭 18 円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績

(平成 22 年３月期)
０円 00 銭 13 円 00 銭 13 円 00 銭

以上